РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _________  № ______________

от 23.03.2021 №031-06-188/21

О закреплении муниципальных дошкольных образовательных организаций за
конкретными территориями города Иркутска

В целях соблюдения конституционных прав граждан на получение
общедо с тупно го и бе спл атно го дошкол ьно го обр а з о вани я ,
руководствуясь статьей 9 Федерального закона «Об образовании в
Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» , ст атьями 3 7 , 3 8 , 4 2 Устава города Иркут ска ,
администрация города Иркутска

ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Закрепить муниципальные дошкольные образовательные
организации за конкретными территориями города Иркутска согласно
приложениям к настоящему Постановлению:

1) перечень муниципальных дошкольных образовательных
о р г а н и з а ц и й , з а к р е п л е н н ы х з а т е р р и т о р и е й Л е н и н с ко г о
административного округа города Иркутска (Приложение № 1);

2) перечень муниципальных дошкольных образовательных
о р г а ни з а ций , з а к р е п л е нных з а т е р р и то ри е й Октя б р ь с ко го
административного округа города Иркутска (Приложение № 2);

3) перечень муниципальных дошкольных образовательных
организаций , закрепленных за территорией Правобережного
административного округа города Иркутска (Приложение № 3);

4) перечень муниципальных дошкольных образовательных
ор г ани з аций , з а кр епленных з а т ерриторией Свердловско го
административного округа города Иркутска (Приложение № 4).

2. Отменить постановление администрации города Иркутска
от 16 марта 2020 года № 031-06-158/0 «О закреплении муниципальных
дошкольных обра зовательных организаций з а конкретными
территориями города Иркутска».

 2

3 . Отд е л у д о кум е н т а ц и о нн о го о б е с п еч е н и я и а р х и в а
организационного управления аппарата администрации города Иркутска
внести в оригинал постановления администрации города Иркутска
от 16 марта 2020 года № 031-06-158/0 «О закреплении муниципальных
дошкольных обра зовательных организаций з а конкретными
территориями города Иркутска» информационную справку об утрате его
силы в связи с отменой.

 4. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 апреля 2021 года,
но не ранее дня его официального опубликования.

5 . Управлению по информационной политике аппарат а
администрации города Иркутска опубликовать и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее
Постановление с приложениями.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и
культуре администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                 Р.Н.
Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е